
SUPLEMENTO DO

Brasília, quinta-feira, 30 de abril de 2015Ano XXIV Suplemento ao DCL Nº 77

łtiçq"Qhkekcn"fq"Rqfgt"Ngikuncvkxq"fq"Fkuvtkvq"Hgfgtcn
DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

 atualizado em 27/03/2015

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA COMISSÃO DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Sandra Faraj
Vice-Presidente: Chico Leite
Robério Negreiros
Raimundo Ribeiro
Bispo Renato Andrade

Prof. Israel
Chico Vigilante
Rafael Prudente
Liliane Roriz
Rodrigo Delmasso

Presidente: Telma Rufino
Vice-Presidente: Ricardo Vale
Wellington Luiz
Prof. Reginaldo Veras
Lira

Agaciel Maia
Wasny de Roure
Cristiano Araújo
Joe Valle
Julio Cesar

COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E CULTURA

Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Agaciel Maia
Vice-Presidente: Rafael Prudente
Prof. Israel
Julio Cesar
Wasny de Roure

Telma Rufino
Dr. Michel
Joe Valle
Bispo Renato Andrade
Chico Leite

Presidente: Prof. Reginaldo Veras
Vice-Presidente: Juarezão
Rafael Prudente
Luzia de Paula
Wasny de Roure

Prof. Israel
Raimundo Ribeiro
Dr. Michel
Lira
Ricardo Vale

COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS COMISSÃO DE SEGURANÇA

Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Luzia de Paula
Vice-Presidente: Cristiano Araújo
Liliane Roriz
Prof. Israel
Chico Leite

Julio Cesar
Robério Negreiros
Juarezão
Sandra Faraj
Chico Vigilante

Presidente: Robério Negreiros
Vice-Presidente: Sandra Faraj 
Juarezão
Bispo Renato Andrade
Dr. Michel

Rafael Prudente 
Prof. Reginaldo Veras
Agaciel Maia
Luzia de Paula
Wellington Luiz

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
SUSTENTÁVEL, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, MEIO AMBIENTE E TURISMO

Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Chico vigilante
Vice-Presidente: Dr. Michel
Raimundo Ribeiro
Joe Valle
Julio César

Chico Leite
Robério Negreiros
Juarezão
Prof. Reginaldo Veras
Luzia de Paula

Presidente: Cristiano Araújo
Vice-Presidente: Rodrigo Delmasso 
Liliane Roriz
Joe Valle
Chico Vigilante

Wellington Luiz
Lira 
Telma Rufino 
Sandra Faraj
Ricardo Vale

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS, 
CIDADANIA, ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, GOVERNANÇA,
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE

Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Ricardo Vale
Vice-Presidente: Wellington Luiz
Agaciel Maia
Lira
Telma Rufino

Wasny de Roure
Cristiano Araújo
Raimundo Ribeiro
Rodrigo Delmasso
Liliane Roriz

Presidente: Joe Valle
Vice-Presidente: Rodrigo Delmasso
Rafael Prudente
Telma Rufino
Chico Leite

Prof. Reginaldo Veras
Bispo Renato Andrade
Robério Negreiros
Agaciel Maia
Ricardo Vale

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
MESA DIRETORA
Presidente: Celina Leão

Vice-Presidente: Liliane Roriz
1º Secretário: Raimundo Ribeiro - Suplente: Agaciel Maia

2º Secretário: Julio Cesar  - Suplente: Lira
3º Secretário: Bispo Renato Andrade - Suplente: Rodrigo Delmasso

Corregedor: Dr. Michel
Ouvidor: Lira

Proc. Esp. da Mulher: Telma Rufino

Sumário
Atos Administrativos ......................................................................................................................................................... 2



Suplemento do DCLNº 77, Brasília, quinta-feira, 30 de abril de 2015 Página 2

Atos Administrativos

ATO DO PRESIDENTE N° {.3 k, DE 2015 

A PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de 
suas atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital n° 4.342/2009 e na Resolução 
no 274,2015, RESOLVE: 

EXONERAR SANDRO DE MORAIS VIEIRA, matrícula n° 20.679, do cargo 
de Chefe de Assessoria, CNE-01, da Assessoria de Plenário e Distribuição, bem como 
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Legislativo, CNE-01, na Secretária 
Legislativa. (RQ). 

Brasília, ~'lfJ3~de 2015. 

Deputada CELINCiJ LEAO 
Presidente 

ATO DO PRESIDENTE N.0 13 1 DE 2015 

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, tendo em vista o disposto no art. 33 do regimento Interno da 
CLDF e na Resolução n° 274/2015, RESOLVE, 

DECLARAR que, a partir de 30 de abril de 2015, os servidores a seguir 
relacionados, anteriormente lotados na Assessoria de Plenário e Distribuição, serão 
redistribuídos para a Secretaria Legislativa. 

Matricula 

13.821 

19.335 

12.507 

13.266 

12.071 

Nome Cargo 

Marcelo Frederico Medeiros 
Bastos Assessor 

Suzane Oliveira Santos Assessor 

Assessor de Distribuição de 
Cristina Jacobson Jácomo Cinnanti Proposições 

Assessor de Apoio ás 
Rita de Cassia Souza Atividades de Plenário 

Cargo em Comissão de 
Querubim de Castro Assistência 

Brasília, JÜ de abril de 2015. 

cu~ 
Deputada CELINA LEÃO 

Presidente 

Função 

CL-12 

CL-11 

CL-04 

CL-04 

CL-01 



Suplemento do DCLNº 77, Brasília, quinta-feira, 30 de abril de 2015 Página 3

Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica
Coordenador: Randal Martins Junqueira   

Diagramação e Arte Final: Seção de Editoração
Praça Municipal – Quadra 2 – Lote 5 – CEP: 70 094-902 – Brasília   –   DF  – www.cl.df.gov.br

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA
łtiçq"Qhkekcn"fq"Rqfgt"Ngikuncvkxq"fq"Fkuvtkvq"Hgfgtcn


